
Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Kramer, Christoph SV Riede Herren I. 367 365 363 368 354 1463 38 39 38 39 38

2 Schröder, Corinna SV Schwarme Damen II. 363 359 360 361 362 1446

3 Habighorst, Uwe SV Haendorf Herren III. 358 361 365 357 357 1441 38 38 38 39 38

4 Ehlers, Enno  SV Riede Herren II. 355 359 352 355 364 1433 38 37 38 37 39

5 Schröder, Torsten SV Schwarme Herren III. 359 359 354 356 1428

6 Glade-Henke, Silke SV P.-H.-L. Damen II. 355 361 356 344 355 1427 39 37 38 39 37

7 Schumacher, Stefan SV Haendorf Herren III. 351 365 352 359 1427

8 Drewes, Heinz SV Homfeld Herren III. 348 347 357 345 364 1416 39 38 38 37 39

9 Glade, Britta SV P.-H.-L. Damen II. 352 357 351 348 338 1408 38 38 37 38 38

10 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Herren III. 340 352 345 348 341 1386 36 38 38 37 37

11 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt Herren III. 338 350 339 351 345 1385 37 38 39 38 36

12 Williges, Uwe SV Haendorf Herren III. 350 336 343 347 341 1381 38 36 36 38 37

13 Burdorf, Henry SV Haendorf Herren IV. 332 353 339 336 1360

14 Witte, Wilfried  SV Schnepke Herren IV. 328 342 316 340 338 1348 37 36 35 37 36

15 Hattermann, Kristine SV Holtum-Marsch Damen III. 317 348 342 318 328 1336

16 Wiegmann, Mike SV Bramstedt Herren II. 310 323 309 326 1268

17 Schröder, Hartmut SV Homfeld Herren IV. 329 301 318 310 1258   37 34 34 36

18 Schröder, Merle SV Schwarme Schüler II. 319 321 310 299 305 1255

19 Meyer, Uwe SV P.-H.-L. Herren III. 296 288 296 292 1172

20 Wilker, Heike SV Bramstedt Damen IV. 286 299 263 270 270 1125 35 37 29 32 33

21 Schlemme, Kai SV Syke Herren IV. 328 307 635

Jahresschießen Pokal "Beste Scheibe"

Spargelschießen 2022
Ergebnisse Freihand



Platz Name Verein 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt

1 Schröder, Merle SV Schwarme 319 321 310 299 305 1255

1 Schröder, Corinna SV Schwarme 363 359 360 361 362 1446

2 Glade-Henke, Silke SV P.-H.-L. 355 361 356 344 355 1427

3 Glade, Britta SV P.-H.-L. 352 357 351 348 338 1408

1 Hattermann, Kristine SV Holtum-Marsch 317 348 342 318 328 1336

2 Wilker, Heike SV Bramstedt 286 299 263 270 270 1125

1 Kramer, Christoph SV Riede 367 365 363 368 354 1463

2 Ehlers, Enno  SV Riede 355 359 352 355 364 1433

3 Wiegmann, Mike SV Bramstedt 310 323 309 326 1268

1 Habighorst, Uwe SV Haendorf 358 361 365 357 357 1441

2 Schröder, Torsten SV Schwarme 359 359 354 356 1428

3 Schumacher, Stefan SV Haendorf 351 365 352 359 1427

4 Drewes, Heinz SV Homfeld 348 347 357 345 364 1416

5 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch 340 352 345 348 341 1386

6 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt 338 350 339 351 345 1385

7 Williges, Uwe SV Haendorf 350 336 343 347 341 1381

8 Burdorf, Henry SV Haendorf 332 353 339 336 1360

9 Witte, Wilfried  SV Schnepke 328 342 316 340 338 1348

10 Schröder, Hartmut SV Homfeld 329 301 318 310 1258

11 Meyer, Uwe SV P.-H.-L. 296 288 296 292 1172

12 Schlemme, Kai SV Syke 328 307 635

Herren III.+IV.

Jahresschießen

Schüler II.

Damen III.+IV.

Damen I.+II.

Herren I.+II.

Spargelschießen 2022
Ergebnisse Freihand



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Habighorst, Uwe SV Haendorf Herren III. 39 41,2 38 38 38 39 38

2 Kramer, Christoph SV Riede Herren I. 39 40,9 38 39 38 39 38

3 Ehlers, Enno  SV Riede Herren II. 39 40,9 38 37 38 37 39

4 Glade-Henke, Silke SV P.-H.-L. Damen II. 39 40,3 39 37 38 39 37

5 Drewes, Heinz SV Homfeld Herren III. 39 40,3 39 38 38 37 39

6 Purnhagen, Heiko SV Bramstedt Herren III. 39 40,3 37 38 39 38 36

7 Glade, Britta SV P.-H.-L. Damen II. 38 38 38 37 38 38

8 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Herren III. 38 36 38 38 37 37

9 Williges, Uwe SV Haendorf Herren III. 38 38 36 36 38 37

10 Witte, Wilfried  SV Schnepke Herren IV. 37 37 36 35 37 36

11 Schröder, Hartmut SV Homfeld Herren IV. 37   37 34 34 36

12 Wilker, Heike SV Bramstedt Damen IV. 37 35 37 29 32 33

Ergebnisse

Spargelschießen 2022
Ergebnisse Freihand

"Beste Scheibe"



Platz Name Verein Klasse 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Hansel, Thomas SV Schwarme Senioren II. 300,6 304,4 304,0 300,4 304,8 1213,8 31,7 32,1 31,9 31,2 31,7

2 Habighorst, Uwe SV Haendorf Senioren I. 302,9 298,7 298,6 296,6 299,1 1199,3 31,1 31,2 30,8 30,9 31,1

3 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Senioren I. 302,1 300,6 295,3 298,1 297,2 1198,0 31,7 32,0 32,1 30,8

4 Schröder, Torsten SV Schwarme Senioren I. 295,2 287,7 297,8 301,8 298,0 1192,8

5 Williges, Uwe SV Haendorf Senioren I. 300,0 290,4 286,3 288,5 298,4 1177,3 31,1 30,6 30,4 30,5 30,9

6 Heidorn, Rolf  SV Riede Senioren 0 294,5 279,7 297,5 289,7 290,7 1172,4 31,2 30,4 31,0 30,6 30,4

7 Schumacher, Stefan SV Haendorf Senioren I. 295,3 293,4 287,2 289,4 1165,3

8 Pohler, Rolf           SV Bramstedt Senioren III. 286,7 280,3 276,8 292,7 292,7 1152,4

9 Kraczewski, Knut SV Schwarme Senioren IV. 294,8 289,1 281,9 283,4 279,7 1149,2

10 Ehlers, Enno  SV Riede Senioren 0 288,6 289,7 286,2 283,3 284,3 1148,8 31,0 30,6 30,5 29,8 30,3

11 Bruns, Karl-Ludwig SV Osterbinde Senioren V. 284,1 277,7 286,1 284,4 269,4 1132,3 30,8 29,9 30,6 29,8 28,8

12 Thies, Marco SV Schwarme Senioren I. 267,3 266,8 276,7 293,5 279,5 1117,0 28,1 29,4 29,9 30,1 30,8

13 Schröder, Hartmut SV Homfeld Senioren II. 284,3 288,3 264,1 277,3 1114,0 29,7 30,3 28,9 29,5

14 Meyer, Thomas SV Haendorf Senioren I. 260,9 278,9 274,4 254,2 1068,4 28,8 30,1 30,3 28,6

15 Voß, Jens SV Bassum v. 1848 Senioren I. 308,4 296,2 298,7 903,3

Jahresschießen Pokal "Beste Scheibe"

Spargelschießen 2022
Ergebnisse Auflage



Platz Name Verein 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG Gesamt

1 Heidorn, Rolf  SV Riede 294,5 279,7 297,5 289,7 290,7 1172,4

2 Ehlers, Enno  SV Riede 288,6 289,7 286,2 283,3 284,3 1148,8

1 Hansel, Thomas SV Schwarme 300,6 304,4 304,0 300,4 304,8 1213,8

2 Habighorst, Uwe SV Haendorf 302,9 298,7 298,6 296,6 299,1 1199,3

3 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch 302,1 300,6 295,3 298,1 297,2 1198,0

4 Schröder, Torsten SV Schwarme 295,2 287,7 297,8 301,8 298,0 1192,8

5 Williges, Uwe SV Haendorf 300,0 290,4 286,3 288,5 298,4 1177,3

6 Schumacher, Stefan SV Haendorf 295,3 293,4 287,2 289,4 1165,3

7 Thies, Marco SV Schwarme 267,3 266,8 276,7 293,5 279,5 1117,0

8 Schröder, Hartmut SV Homfeld 284,3 288,3 264,1 277,3 1114,0

9 Meyer, Thomas SV Haendorf 260,9 278,9 274,4 254,2 1068,4

10 Voß, Jens SV Bassum v. 1848 308,4 296,2 298,7 903,3

1 Pohler, Rolf           SV Bramstedt 286,7 280,3 276,8 292,7 292,7 1152,4

2 Kraczewski, Knut SV Schwarme 294,8 289,1 281,9 283,4 279,7 1149,2

3 Bruns, Karl-Ludwig SV Osterbinde 284,1 277,7 286,1 284,4 269,4 1132,3

Jahresschießen

Senioren 0

Senioren I.+II.

Senioren III.+IV.

Spargelschießen 2022      Ergebnisse Auflage



Platz Name Verein Klasse Beste Scheibe 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG 5.DG

1 Hattermann, Jan SV Holtum-Marsch Senioren I. 32,1 32,0 31,7 32,0 32,1 30,8

2 Hansel, Thomas SV Schwarme Senioren II. 32,1 31,9 31,7 32,1 31,9 31,2 31,7

3 Habighorst, Uwe SV Haendorf Senioren I. 31,2 31,1 31,1 31,2 30,8 30,9 31,1

4 Heidorn, Rolf  SV Riede Senioren 0 31,2 31,0 31,2 30,4 31,0 30,6 30,4

5 Williges, Uwe SV Haendorf Senioren I. 31,1 31,1 30,6 30,4 30,5 30,9

6 Ehlers, Enno  SV Riede Senioren 0 31,0 31,0 30,6 30,5 29,8 30,3

7 Bruns, Karl-Ludwig SV Osterbinde Senioren V. 30,8 30,6 30,8 29,9 30,6 29,8 28,8

8 Thies, Marco SV Schwarme Senioren I. 30,8 30,1 28,1 29,4 29,9 30,1 30,8

9 Meyer, Thomas SV Haendorf Senioren I. 30,3 30,1 28,8 30,1 30,3 28,6

10 Schröder, Hartmut SV Homfeld Senioren II. 30,3 29,7 29,7 30,3 28,9 29,5

Ergebnisse

Spargelschießen 2022
Ergebnisse Auflage

"Beste Scheibe"


